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ای که به واسطه زن بودن و احساسی که به بدن  ای شخصی است؛ تجربه اولیه نوشتن این کتاب، تجربه  بهانه
های غیرپزشکی از جمله مطالعات  ناخواه تحت تاثیر آن قرار خواهیم گرفت و پس از آن نیاز رشته خود داریم، خواه

دهد. در این کتاب تلاش بر این بود که بینشی ترکیبی از  زنان برای دریافت آنچه در بدن یک زن رخ می
اند که آشنایی با این دو علم در کنار هم  ها نشان داده شناسی زنان ارائه شود. پژوهش شناسی و جامعه زیست

زنان در چرخه زندگی خود مراحل متفاوتی را طی  تواند در بهبود سلامتی زنان در جامعه نقش موثرتری ایفا کند. می
نند. این تجربیات است که شخصیت، ک اند، زیست متفاوتی را نیز تجربه می به فرهنگی که با آن مواجه بناکرده و 

ایم که نه تنها  دهد. در مسیر نوشتن این کتاب به این اذعان رسیده روابط و زندگی اجتماعی زنان را شکل می
 -ها و شرایط زیستی شناخت مردان از شرایط فیزیکی زنان بسیار اندک است که گاهی زنان نیز از این شاخصه

گاهند و ممکن است در مواجهه با آن احساس جداافتادگی و سرخوردگی داشته باشند. هدف اصلی  اجتماعی ناآ
شناختی زنان و در ادامه شرایط اجتماعی که به واسطه  شرح مختصری است از شرایط زیست  نوشتن این کتاب،

بلوغ با  دانیم دوران طور که می گردد؛ همان در مسیر این کتاب دریافت مفاهیم از بلوغ آغاز می کنند. آن تجربه می
ای همراه است که زندگی فرد را تحت تاثیر قرار داده و سوالات بنیادینی را در  روانی و رفتاری ویژه  تغییرات جسمی،

های رفتاری که دختران در این سن با آن مواجه  نماید؛ آشنایی با تغییرات فیزیکی و چالش ذهن وی ایجاد می
امل با ایشان داشته و در طی نمودن بهینه آن توسط نوجوانان موثر تواند کمک شایانی به بهبود تع می  شوند، می

زمان با بلوغ  توان احتمال بروز آن را هم پردازیم که می واقع شود. در فصل دوم به سندرم پیش از قاعدگی می
رسی دختران ذکر کرد. در این فصل ابتدا با علائم این سندرم آشنا شده و شیوع آن میان زنان و دختران را بر 

پردازیم. با توجه به اینکه عادت ماهیانه زنانه همواره تابو قلمداد شده  کنیم و سپس به ابعاد اجتماعی آن می می
بسا از راه تسکین و درمان آن اطلاعی ندارند؛  این سندرم حتی برای برخی از زنان ناشناخته مانده و چه  است،

تواند کمک شایانی به روند بهبود آن نماید و کیفیت  مشکل می آشنایی مردان خانواده همراه با زنان نسبت به این
 صورت چشمگیری افزایش دهد. زندگی زنان را به
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شویم. این فصل به همراه دو فصل بعد که به سقط جنین و ناباروری  از فصل سوم وارد مباحث بارداری می
گذارد. از آنجا که  دوران را به اشتراک می اطلاعات کاملی از احساسات، عواطف و تجربه زنان در این  پردازند، می

فشار  زنان و مادران تحت تاثیر   شود، زن بودن در جامعه ما با مادر شدن پیوند خورده و به امری مقدس بدل می
دانند.  اجتماعی ناشی از ناباروری و سقط جنین قادر به بیان عواطف خود نبوده و آن را موجب طرد اجتماعی می

  ، ، چرخه باروری های پزشکی در رابطه با دستگاه تناسلی زنانه ابتدا به بحث انند فصول پیشین، این سه فصل هم
پردازد و در ادامه با رویکردی اجتماعی این پدیده را  انواع سقط جنین و... می گردد،  عواملی که موجب ناباروری می

 .کنند میتفسیر 
دانیم که برخی  پردازد. می کنند می واسطه زن بودن تجربه می هایی که زنان به فصل ششم و هفتم نیز به بیماری

تواند تجربه تلخی را برای ایشان به همراه داشته  می ،  هایی که مختص زنان هستند از جمله سرطان پستان بیماری
گاه نبودن جامعه از این تألم روحی زنان که به دنبال بیماری برایشان رقم می ساس ناامنی تواند اح د، میخور  باشد؛ آ

آشنایی با افکار و تجربه زیسته زنان در دوران سپری کردن   را برای ایشان مضاعف کند و بالعکس، عیاجتما
 ها را افزایش داده و به ایشان در غلبه بر آن کمک کند. تواند همراهی و همدلی با آن بیماری می

برخی از زنان به عنوان پایان زن بودن قلمداد ای که برای  پردازد. نقطه فصل هشتم به نقطه پایان این چرخه می
شده و برای برخی دیگر به عنوان امری طبیعی دربردارنده حس احترام، شایستگی و رها شدن است. در انتهای 

ای که آشنایی زیادی با بدن زنانه نداشته و  فصل شاید کمی بیشتر با ایشان همدل شدیم و رنج زن بودن در جامعه
 بیشتر درک کنیم. دانند،  مسائل را تابو می همواره بروز این

ای که در برخی مناطق همواره وجود داشته و  فصل آخر این کتاب به کودک همسری اختصاص یافته است؛ پدیده
اند وارد کرده است. در این فصل نیز  پرورانده های متعددی به دختران جوانی که رویاهای بسیاری در سر می آسیب

پرداخته و پیامدهایی که این پدیده برای دختران در پی دارد   ک همسری در جهان و در ادامه ایران،ابتدا به آمار کود 
دانیم تجربه زیسته زنان، فقط ناشی از تجربه شخصی و خانوادگی نیست؛ لذا  طور که می همان را بررسی نمودیم.

گاهی جمعی از شرایطی که زنان هر روز با آن دست ب می در صدد اصلاح سیستمی و   اند، ه گریبانتوان با ارتقاء آ
جنسیتی در تمام وجوه زندگی زنان برآمد و شرایط بهتری را برای زیست دو جنس در جامعه فراهم  یر یجامعه پذ

گاهی زنان از این اشتراکات زیست  شناختی است. شناختی و جامعه شناختی، روان آورد. لازمه این امر آ
 هیشهاب و مرض میپرتلاشم خانم مر  انیدانشجو یکتاب که با همکار  نیامباحث مطرح شده در  میدار  دیام

گاه یدرآمده، گام ریبه رشته تحر  یمیکر  و چرخه زندگی زنانه و ارتقاء  طیاز شرا شتریب یهر چند کوچک در جهت آ
 همدلی و روابط موثرتر میان هردو جنس باشد.

 1402 پاییز  -افسانه توسلی
afsaneh_tavassoli@alzahra.ac.ir 
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